










































































Městský úřad Jičín - odbor životního prostředí 
Žižkovo náměstí 18, 506 01 Jičín, tel. 493 545 111, fax: 493 545 285, e-mail: ozp@mujicin.cz 

 

 

Spis. zn.: ŽP - 01/31706/2017/Spa Jičín, dne 27.3.2018 

Č.j.: MuJc/2018/8509/ZP/Spa   

*MUJCX00TC69Q* 
 MUJCX00TC69Q 

 

Oprávněná úřední osoba:   

Ing. Jakub Špaček - referent odboru životního prostředí 

 

Účastníci řízení dle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb.: 

Obec Podůlší, Podůlší 90, 506 01 Jičín 1 

 zplnomocněný zástupce 

EKOLSERVIS s.r.o., Svobody 1921, 509 01 Nová Paka 

 

 

Účastníci řízení dle § 27 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb.: 

Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 3 

 

ROZHODNUTÍ 

č. 63/2018 

Výroková část: 

Odbor životního prostředí Městského úřadu v Jičíně, jako vodoprávní úřad příslušný podle ustanovení 

§ 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon") a podle § 27 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a 

kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších změn a doplňků 

(dále jen „zákon o vodovodech a kanalizacích“) ve správním řízení posoudil návrh, který dne 

23.11.2017 podala 

Obec Podůlší, IČO 00271977, Podůlší 90, 506 01  Jičín 1, kterou zastupuje společnost 

EKOLSERVIS s.r.o., Mgr. Markéta Klimentová, IČO 28825951, Svobody 1921, 509 01  Nová 

Paka 

(dále jen "navrhovatel"), a na základě tohoto posouzení: 

s c h v a l u j e 

podle § 14 odst. 3 zákona o vodovodech a kanalizacích dokument: 

Kanalizační řád stokové sítě obce Podůlší 

 

(dále jen " kanalizační řád"), který v září 2017 zpracovala společnost EKOLSERVIS s.r.o., Mgr. 

Markéta Klimentová, IČO 28825951, Svobody 1921, 509 01 Nová Paka. 

 

Námitky účastníků nebyly v řízení uplatněny. 

 

Kanalizační řád se schvaluje za těchto podmínek: 

 Změna kanalizačního řádu provedená v důsledku změny stavby vodního díla, změny podmínek 

nakládání s odpadními vodami – vypouštění odpadních vod nebo změny podmínek provozu 

vodního díla bude předložena vodoprávnímu úřadu ke schválení. 

 



Č.j. ŽP - 01/31706/2017/Spa str. 2 

 
Odůvodnění: 

Dne 23.11.2017 podal navrhovatel návrh na schválení dokumentu „Kanalizační řád stokové sítě obce 

Podůlší“, který v září 2017 zpracovala společnost EKOLSERVIS s.r.o., Mgr. Markéta Klimentová, 

IČO 28825951, Svobody 1921, 509 01 Nová Paka. Tímto dnem bylo zahájeno správní řízení. 

 

Návrh byl doložen těmito doklady: 

 Kanalizační řád stokové sítě obce Podůlší, který v září 2017 zpracovala společnost 

EKOLSERVIS s.r.o., Mgr. Markéta Klimentová, IČO 28825951, Svobody 1921, 509 01 Nová 

Paka 

 

Vodoprávní úřad dne 2.2.2018 oznámil zahájení řízení známým účastníkům řízení. Účastníky řízení 

upozornil, že mohou uplatnit své námitky a připomínky, popřípadě důkazy po celou dobu vedení 

řízení až do vydání rozhodnutí, a že podklady rozhodnutí jsou shromážděny a účastníci řízení se k nim 

mohou vyjádřit. Dále je uvědomil, že rozhodnutí ve věci bude vydáno po 26.2.2018. 

Námitky ani připomínky účastníků řízení nebyly uplatněny. 

 

Vodoprávní úřad v provedeném řízení přezkoumal předložený návrh z hledisek uvedených 

v ustanoveních zákona o vodovodech a kanalizacích, vodního zákona, projednal ho s účastníky řízení 

a zjistil, že jeho uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné zákonem o 

vodovodech a kanalizacích, vodním zákonem a zvláštními předpisy. Při přezkoumání návrhu, 

projednání věci s účastníky řízení a na základě shromážděných právně významných skutečností nebyly 

shledány důvody bránící schválení kanalizačního řádu. 

Vodoprávní úřad proto rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 

předpisů ve výroku uvedených. 

 

Účastníci řízení: 

 Obec Podůlší, jako žadatel v souladu s § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 

ve znění pozdějších změn a doplňků (dále jen „správní řád“) 

 Povodí Labe, jako správce dotčeného vodního toku v souladu s § 27 odst. 3 správního 

řádu a s § 115 odst. 5 vodního zákona 

Vodoprávní úřad během řízení nezjistil další subjekty, jejichž práva či právem chráněné zájmy by byly 

rozhodnutím přímo dotčeny. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se mohou účastníci řízení odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke 

Krajskému úřadu Královéhradeckého kraje, odboru životního prostředí, podáním u zdejšího 

vodoprávního úřadu. 

 

 

 

 

 

Ing. Jana Mušková v. r. 

vedoucí odboru životního prostředí 

  

 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích se nevyměřuje. 

 

 



Č.j. ŽP - 01/31706/2017/Spa str. 3 

 
Obdrží: 

zplnomocněný zástupce navrhovatele (doručenky) 

EKOLSERVIS s.r.o., IDDS: wbw76gv 

  

ostatní účastníci (doručenky) 

Povodí Labe, státní podnik, IDDS: dbyt8g2 

  

ostatní 

Obecní úřad Podůlší, IDDS: etba9ij 

 


	kanalizační řád Podůlší.pdf
	scan.pdf
	2.pdf
	3.pdf

	562504791_0_2017-31706 schválení KŘ.pdf

